
О бюджете поселков Жайрем и Шалгинский на 2025-2027 годы

Решение Каражалского городского маслихата области Ұлытау от 31 декабря 2024 года 
№ 241.
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Каражалский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Жайрем на 2025-2027 годы согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 1 072 827 тысяч тенге, в том числе:
      поступления – 81 050 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 650 тысяч тенге;
      трансфертов – 988 127 тысяч тенге;
      2) затраты – 1 072 827 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге;
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      2. Утвердить бюджет поселка Шалгинский на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 16 189 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 864 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 262 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 063 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 189 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      3. Учесть в составе поступлений бюджетов поселков Жайрем и Шалгинский на 
2025 год объем целевых текущих трансфертов из местных бюджетов, передаваемых из 
городского бюджета в бюджет поселков согласно .приложению 7
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель городского маслихата З.Оспанова

 

Приложение 1 
Каражалского городского маслихата

от 31 декабря 2024 года
№241

Бюджет поселка Жайрем на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Каражалского городского маслихата 
области Ұлытау от 20.03.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 258
Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 1072827

1
Налоговые 
поступления

81050

01 Подоходный налог 36300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

36300

04
Налоги  на  
собственность

44722

1 Налоги  на  
имущество

400

3 Земельный налог 270

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

44050

5
Единый земельный 
налог

2



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

28

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

28

2
Неналоговые 
поступления

3650

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1650

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1650

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2000

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2000

4 Поступления 
трансфертов

988127

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

988127

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

988127

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 1072827

01
Государственны
е услуги общего 
характера

81748

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 81748



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81748

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80348

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

407441

2 Коммунальное 
хозяйство

100000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

100000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

307441

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

307441

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

38393

011

Благоустройство
и озеленение 

269048



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

240494

1
Деятельность в 
области  
культуры

240494

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240494

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

240494

12 Транспорт и 
коммуникации

340834

1 Автомобильный 
транспорт

340834

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

340834

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

58400

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

282434

14
Обслуживание 
долга

2310



1 Обслуживание 
долга

2310

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2310

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2310

3) чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 2
к решению 

Каражалского городского маслихата
от 31 декабря 2024 года

№241

Бюджет поселка Жайрем на 2026 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) доходы 1079900

1 Налоговые 
поступления

83130

01 Подоходный налог 38008

2
Индивидуальный 
подоходный налог

38008

04 Налоги  на  
собственность

45093

1 Налоги  на  
имущество

410

3 Земельный налог 280

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

44400

5 Единый земельный 
налог

3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

29

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

29

2 Неналоговые 
поступления

3770



01
Доходы от  
государственной 
собственности

1720

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1720

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2050

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2050

4 Поступления 
трансфертов

993000

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

993000

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

993000

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 1079900

01
Государственны
е услуги общего 
характера

82081

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

82081

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82081



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82081

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

325509

2 Коммунальное 
хозяйство

100000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

100000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

225509

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

225509

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

40000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

183509

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

220000

1
Деятельность в 
области  
культуры

220000



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

220000

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

220000

12 Транспорт и 
коммуникации

450000

1 Автомобильный 
транспорт

450000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

450000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400000

14 Обслуживание 
долга

2310

1
Обслуживание 
долга

2310

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2310

Обслуживание 
долга аппарата 



042

акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2310

3) чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

Приложение 3
к решению 

Каражалского городского маслихата
от 31 декабря 2024 года

№241

Бюджет поселка Жайрем на 2027 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) доходы 1244750

1 Налоговые 
поступления

85370

01 Подоходный налог 39906

2
Индивидуальный 
подоходный налог

39906

04 Налоги  на  
собственность

45434

1 Налоги  на  
имущество

430

3 Земельный налог 300

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

44700

5 Единый земельный 
налог

4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

30

2 Неналоговые 
поступления

3930

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1810

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1810



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2120

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2120

4 Поступления 
трансфертов

1155450

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1155450

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

1155450

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) затраты 1244750

01
Государственны
е услуги общего 
характера

83102

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

83102

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83102

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83102



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

469338

2 Коммунальное 
хозяйство

143437

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

143437

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

143437

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

325901

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

325901

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

40000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

283901

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

240000

1
Деятельность в 
области  
культуры

240000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240000

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

240000

12
Транспорт и 
коммуникации

450000

1
Автомобильный 
транспорт

450000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

450000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400000

14 Обслуживание 
долга

2310

1 Обслуживание 
долга

2310

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2310

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  

2310



платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3) чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 4
к решению

Каражалского городского маслихата
от 31 декабря 2024 года

№241



Бюджет поселка Шалгинский на 2025 год

      Сноска. Приложение 4– в редакции решения Каражалского городского маслихата 
области Ұлытау от 20.03.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 258
Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 16189

1 Налоговые 
поступления

864

01 Подоходный налог 500

2
Индивидуальный 
подоходный налог

500

04 Налоги  на  
собственность

364

1 Налоги  на  
имущество

14

3 Земельный налог 10

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

340

2 Неналоговые 
поступления

262

01
Доходы от  
государственной 
собственности

262

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

262

4
Поступления 
трансфертов

15063

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15063

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

15063

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 16189

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14948

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14948

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14948

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14948

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

740

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

740

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3) чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5) дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 5
к решению 

Каражалского городского маслихата
от 31 декабря 2024 года

№241

Бюджет поселка Шалгинский на 2026 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) доходы 17182

1 Налоговые 
поступления

907

01 Подоходный налог 525

2 Индивидуальный 
подоходный налог

525

04 Налоги  на  
собственность

382

1 Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 10

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

357

2 Неналоговые 
поступления

275

01
Доходы от  
государственной 
собственности

275



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

275

4 Поступления 
трансфертов

16000

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

16000

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

16000

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) затраты 17182

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15268

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15268

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15268



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

740

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

740

12 Транспорт и 
коммуникации

1174

1 Автомобильный 
транспорт

1174

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1174

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1174

3) чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0

погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 6
к решению 

Каражалского городского маслихата
от 31 декабря 2024 года

№241

Бюджет поселка Шалгинский на 2027 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) доходы 18242

1 Налоговые 
поступления

953

01 Подоходный налог 552

2 Индивидуальный 
подоходный налог

552

04 Налоги  на  
собственность

401

1
Налоги  на  
имущество

16

3 Земельный налог 10



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

375

2 Неналоговые 
поступления

289

01
Доходы от  
государственной 
собственности

289

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

289

4
Поступления 
трансфертов

17000

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17000

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17000

Функциональная группа

сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) затраты 18242

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15300

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15300



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

740

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

740

12 Транспорт и 
коммуникации

2202

1 Автомобильный 
транспорт

2202

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2202

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2202

3) чистое 
бюджетное 
кредитование

0

бюджетные 
кредиты

0



погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4) сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

приобретение 
финансовых 
активов

0

поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5) дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 )  
финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

поступление 
займов

0

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 7
к решению

Каражалского городского маслихата
от 31 декабря 2024 года

№241

Целевые текущие трансферты передаваемых из местного бюджета в бюджеты поселков 
Жайрем и Шалгинский на 2025 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения Каражалского городского маслихата 
области Ұлытау от 20.03.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 258
Наименование сумма (тысяч тенге)

Всего: 575453

в том числе:

Поселок Жайрем 575390

Целевые текущие трансферты 575390



в том числе:

Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения)

131572

Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне

131078

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

494

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

43

в том числе:

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

43

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог, 
строительства и жилищной инспекции района (
города областного значения)

443775

в том числе:

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 161341

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

282434

Поселок Шалгинский 63

Целевые текущие трансферты 63

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

63

в том числе:

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

63

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


